
Diário Oicial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.RIO

Ano XXXVIII • No 32 • Rio de Janeiro Segunda-feira, 06 de Maio de 202410

DESPACHO DA DIRETORIA DE SISTEMAS
EXPEDIENTE DE 02/05/2024

Processo.Rio nº IPL-PRO-2021/00066 - AUTORIZO o Empenhamento da Despesa
Objeto: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/2023, para acréscimo de 1 (um) posto de trabalho de servente, para 
atender às demandas da Empresa Municipal de Informática S.A. - IPLANRIO, considerando a mudança de sede 
desta Empresa Pública.
Partes: IPLANRIO e REOBOOT 101 SERVIÇOS LTDA
Fundamento: Art. 103, Inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos da IPLANRIO
Valor: R$ 26.011,86 (vinte e seis mil e onze reais e oitenta e seis centavos)
Autorização: WESLLEY CUNHA DO NASCIMENTO
Matrícula: 26228872

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO GOVERNAMENTAL

Secretário: Jorge Luiz de Souza Arraes 
 

_ _ _

CCPAR
C C P A R

_ _ _

Companhia Carioca de Parcerias e Investimentos 
Rua Sacadura Cabral, 133 - Saúde - Cep.: 20081-261 - Tel.: 2153-1400

PORTARIA CONJUNTA SMDUE/CCPAR N.º 003, DE 3 DE MAIO DE 2024

Institui a Comissão de Credenciamento e Avaliação do 
Chamamento Público CCPAR nº 001/2024

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ECONÔMICO e a COMPANHIA CARIOCA 
DE PARCERIAS E INVESTIMENTOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor

RESOLVE:
Art. 1º. Institui a Comissão de Credenciamento e Avaliação do Chamamento Público CCPAR nº 001/2024 com-
posta pelos servidores e empregados públicos abaixo relacionados:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Econômico (SMDUE):
Carina de Castro Quirino
Matrícula: 60/324.445-6

Helena Gouvêa de Paula Hocayen
Matrícula: 60/374.452-5

II - Representante da Companhia Carioca de Parcerias e Investimentos (CCPAR):
Aline Alvellos Abud CPF: xxx.127.137-xx

Art. 2º A Presidência da Comissão competirá ao primeiro representante designado pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano e Econômico.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DESPACHOS DO PRESIDENTE
EXPEDIENTE DO DIA 02/05/2024

CCP-PRO-2024/00080 - Autorizo a abertura de processo licitatório na sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔ-
NICO, do tipo menor preço global, para prestação de serviços de conservação, higienização, desinfecção e lim-
peza de reservatórios de água com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos devidamente des-
critos, caracterizados e especiicados, com valor sigiloso conforme art. 45, do Decreto Municipal nº 44.698/18 e 
Regulamento de Licitações e Contratos da CCPAR, bem como aprovo o Termo de Referência, ponderando o fato 
de que todos os aspectos técnicos, fáticos e operacionais do objeto foram confeccionados pelo setor competente 
da Companhia, responsável por seu detalhamento.

DIRETORIA DE ESTRUTURAÇÃO DE PROJETOS
DESPACHOS DO DIRETOR

EXPEDIENTE DO DIA 02/05/2024
CCP-PRO-2023/00027 - Autorizo a prorrogação da forma abaixo:
1. Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) meses do contrato nº 028/2023 que versa sobre a prestação de 
serviços técnicos especializados de assessoria operacional à fase externa do processo licitatório referente a Car-
teira de Projetos da Companhia;
2. Partes: Companhia Carioca de Parcerias e Investimentos - CCPAR e B3 S.A. Brasil, Bolsa, Balcão;
3. Razão: Contratação Direta.
4. Fundamento: artigo 71,caput, da lei nº 13.303/2016 c/c artigo 82, III do Decreto Rio nº 44.698/2018
5.Valor: sem valor
6. Autoridade: Lucas Paulo de Almeida Costa;
7. Ratiicador: Gustavo de Di Sabato Guerrante.

QUER SABER? SEGUE A PREF


		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2024-05-04T04:16:46-0300
	DiÃ¡rio Oficial da Prefeitura do Rio de Janeiro
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial




